Doleo quod Erasmus non potuit ante huius uitae discessum, catalogum suarum lucubrationum ad me mittere, ut suis epistolis erat mihi pollicitus, atque commentarios uitae eius, quos maxime cupiebam. Quod si fecisset<sup>9</sup>, non defuissem meis promissis<sup>10</sup>; fecissem<sup>11</sup> meo sumptu omnia ea quae in suo catalogo probasset<sup>12</sup>, typis commendari. At ipso mortuo haec cum sint infecta, ut ad Frobenium scribo, non duco mihi honori<sup>13</sup> fore, si mea opera imprimantur.

Quaeso, mi candidissime Amerbachi, si apud te est charta<sup>14</sup> in qua descriptam Heluetiam<sup>15</sup> habebat Erasmus manu, quam mihi pollicitus<sup>16</sup> erat per Bebelium in Italiam se missurum, ut eam ad me mittere uelis<sup>17</sup>; quod si facis, ipse numerabo tantum quantum ab alio quopiam habere posses. Et si uendita est, maxime oro ut efficias ut habeam unum exemplar et castigatum; et omnia quae<sup>18</sup> exposueris uel istic, uel Venetiis<sup>19</sup>, uel Augustae, uel Antuerpiae numerabo, quod si facis nihil mihi quicquam<sup>20</sup> gratius facere posses. Et si<sup>21</sup> inter monumenta Erasmi aliquid istius generis amplius est, oro ut ad me tua opera ueniat; et quidquid tibi uisum fuerit, numerabo.

Reliquum est ut te oratum uellem, nulla occasione praetermissa<sup>22</sup>, semper ad me scribas. Respondebo sane. Erit mihi gratissimum semper audire de tam caro amico.

A XVII. – **Ftt:** G 327<sup>r</sup>-328<sup>v</sup> aut. Vasc. 127-128 Hartm 464-465 Mat 113-4

A XVII. – **1** Bonifacio *omn.* **2** litteras *VASC MAT* literas *cet.* **3** Rem] Pern *HARTM* **4** Augustensem ad uos transmiseram *HARTM* **5** De quo] Ex quo *VASC* **6** litteris *VASC MAT* literis *cet.* **7** breui] breue *omn.* **8** et tamen quod *G VASC MAT*] et [tamen] quod *HARTM* **9** feciset *G HARTM* **10** promissis *G HARTM* **11** fecisem *G* **12** probaset *G HARTM* **13** honori *G VASC MAT*] honore *HARTM* **14** Carta *omn.* **15** Helveciam *G HARTM* **16** pollicitus *G HARTM* **17** uelis] uelles *omn.* **18** omnia que *G. HARTM* **19** Veneciis *G HARTM* **20** quicquam *MAT*] quicquam *cet.* **21** Et si *G HARTM MAT*] Etsi *VASC* **22** pretermissa *G HARTM*

A XVII.

DAMIÃO DE GÓIS  
a **Bonifácio Amerbach**

[Pádua, 14.XII.1536]

Em dias precedentes recebi, quer da mão de certos estudantes alemães quer ainda de um certo mercador, duas cartas tuas<sup>1</sup> do mesmo teor e assunto, em que me descreveste a morte do nosso amantíssimo Erasmo e às quais até hoje não respondi por desejar primeiramente saber se te havia chegado a que enviei por intermédio de Lucas Rem, de Augsburgo. Inteirado do caso por tua carta, responderei, não obstante com brevidade, dado que a cabeça, cujas dores continuamente me afligem<sup>2</sup>, não me deixará proceder com mais delongas; e por outro lado, quanto ao que pretendes saber, escrevo em pormenor a Froben.